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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę drobnego i 

jednorazowego sprzętu medycznego, nr sprawy NZZ/55/P/16. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 
Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z 

późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela 

odpowiedzi/wyjaśnienia: 
 

Zapytanie 1 – dotyczy grupa 16, poz. 2 

Czy Zamawiający wymaga, aby etykieta testu biologicznego do kontroli sterylizacji plazmowej oznaczona była wskaźnikiem chemicznym w kolorze 
różowym zmieniającym barwę pod wpływem sterylizacji na kolor niebieski? Takie rozwiązanie ułatwi identyfikację ampułek poddanych sterylizacji 

od ampułek niewysterylizowanych. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga aby etykieta była oznaczona wskaźnikiem chemicznym, ale dopuszcza wyżej proponowane rozwiązanie. 

 

Zapytanie 2 – dotyczy grupa 16, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do oceny testy zgodne z opisem SIWZ, z okrągłym, różowym polem wskaźnikowym zmieniającym zabarwienie na kolor 

żółty? Na wskaźniku umieszczony jest kolor referencyjny przebarwienia. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie. 

 

Zapytanie 3 – dotyczy grupa 4, poz. 1 
Czy z uwagi na fakt, iż cewniki pakowane są w niepodzielnych opakowaniach handlowych producenta (po 6 sztuk), Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaokrąglenie wymaganej ilości w dół do 48 sztuk (8 opakowań), czy w górę do 54 sztuk (7 opakowań)? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Prosimy o stosowną modyfikację SIWZ. 
Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie wymaganej ilości w górę. 

 
Zapytanie 4 – dotyczy grupa 4, poz. 2 

Czy z uwagi na fakt, iż cewniki pakowane są w niepodzielnych opakowaniach handlowych producenta (po 6 sztuk), Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaokrąglenie wymaganej ilości w dół do 78 sztuk (13 opakowań), czy w górę do 84 sztuk (14 opakowań)?Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Prosimy o stosowną modyfikację SIWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie wymaganej ilości w górę. 
 

Zapytanie 5 – dotyczy grupa 4, poz. 3 

Czy z uwagi na fakt, iż cewniki pakowane są w niepodzielnych opakowaniach handlowych producenta (po 6 sztuk), Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaokrąglenie wymaganej ilości w dół do 66 sztuk (11 opakowań), czy w górę do 72 sztuk (12 opakowań)?Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Prosimy o stosowną modyfikację SIWZ. 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie wymaganej ilości w górę. 

 

Zapytanie 6 – dotyczy §1 ust. 5 Projektu umowy (Załącznik nr 3D) 
Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. zapisu na następujący: „W przypadku przekroczenia terminu określonego w ust. 2 o ponad 3 dni robocze 

Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną 1% całkowitej wartości brutto umowy, o której mowa w ust. 3.„ 

Obecna kara jest niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych. 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Zapytanie 7 – dotyczy §4 ust. 13 Projektu umowy (Załącznik nr 3B) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu 

umowy, nie więcej niż 10% całkowitej wartości brutto umowy? 
Obecna kara jest niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych. 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 8 – dotyczy §4 ust. 16 Projektu umowy (Załącznik nr 3B) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za zwłokę w należytym wykonaniu umowy lub jej części do 0,5% wartości brutto 

niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 10% całkowitej wartości brutto umowy. 

Kara umowna w wysokości 2% jest niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych? 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



Zapytanie 9 – dotyczy §4 ust. 18 Projektu umowy (Załącznik nr 3B) 
Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. zapisu na następujący: „Poza innymi przypadkami przewidzianymi w niniejszej umowie lub przepisami prawa 

Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od niniejszej umowy po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w 

przypadku przekraczającej 14 dni roboczych lub powtarzającej się zwłoki w dostawie przedmiotu umowy lub załatwieniu reklamacji albo w 
przypadku powtarzających się reklamacji.“ 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Zapytanie 10 – dotyczy §4 ust. 20 Projektu umowy (Załącznik nr 3B) 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kar umownych od wartości brutto niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 11 – dotyczy grupy 3 

Czy Zamawiający w pozycji 1 Grupy 3 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy 15-35 mm, średnica tubusu 2,5 mm, długość robocza 230 cm, korpus 
wykonany z PTFE, pozostałe parametry zgodne z opisem. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Zapytanie 12 – dotyczy grupy 3 

Czy Zamawiający w pozycji 2 Grupy 3 pętli o średnicy 25 mm, średnica tubusu 2,5 mm, długość robocza 230 cm, korpus wykonany z PTFE, 

pozostałe parametry zgodne z opisem. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Zapytanie 13 – dotyczy 9 

Czy Zamawiający dla zwiększenia konkurencyjności składanych ofert dopuści złożenie osobnej oferty na pozycję 2 Grupy nr 9 i zaoferowanie 
zestawu PEG ze zgłębnikiem gastrostomijnym zakładany techniką "pull" pod kontrolą endoskopii, nie wymagający interwencji na otwartej jamie 

brzusznej, zgłębnik wykonany z miękkiego, przezroczystego silikonu, nietwardniejącego przy dłuższym stosowaniu, posiada cieniodajną linię 

kontrastującą w promieniach RTG, centymetrową podziałkę  znakowaną dokładnie co 1 cm ułatwiającą kontrolowanie długości wprowadzanej 
gastrostomii, kontrolę zakładania i położenia zgłębnika względem kanału stomii/powłok, zestaw zawiera zewnętrzną płytkę mocującą wykonaną z 

silikonu, umożliwiającą stabilne umiejscowienie zgłębnika w stosunku do powłok brzusznych, zestaw zawiera: przezroczysty, silikonowy zgłębnik o 

długości 60 cm z wewnętrznym dyskiem mocującym składającym się z silikonu, zacisk do regulacji przepływu, zacisk zabezpieczający utrzymanie 
odpowiedniej pozycji zgłębnika, jednorazowy skalpel, igłę punkcyjną z trokarem i łącznikiem ułatwiającym wprowadzenie nici oraz nić trakcyjną do 

przeciągania zgłębnika, bliższy koniec zgłębnika (po jego odcięciu) zakończony złączem ENFit, zgłębnik nie zawiera DEHP, nie zawiera lateksu, bez 

pirogenów, pakowany pojedynczo, opakowanie gwarantujące sterylność przez 36 miesięcy, rozmiar Ch 20; długość 60 cm. 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Zapytanie 14 – dotyczy Rozdział V SIWZ pkt. 4 Przedmiot zamówienia 

Czy Zamawiający skróci termin przydatności do użycia do 6 miesięcy, liczonych od dnia dostawy, dla:  

- Grupa 1, poz.4 - cewnik pH-metryczny z impedancją, jednokrotnego użytku 
- Grupa 1, poz. 5 - koszulki ochronne do anorektalnego cewnika manometrycznego wysokiej rozdzielczości,  

- Grupa 1, poz. 6 - koszulki ochronne do przełykowego cewnika manometrycznego wysokiej rozdzielczości 

- Grupa 1, poz. 9 – Roztwór buforowy do kalibracji pH  
- Grupa 1, poz.10 - Roztwór buforowy do kalibracji pH 7? 

Uzasadnienie: Ww. wyroby medyczne, będące przedmiotem postępowania przetargowego, są wysokospecjalistycznymi wyrobami medycznymi 

jednokrotnego użytku, produkowanymi poza obszarem  Unii Europejskiej, które będą sukcesywnie dostarczane do Zamawiającego przez okres 24 
miesięcy . Producent deklaruje dla ww. wyrobów 12-miesięczny termin przydatności liczony od daty produkcji. Biorąc pod uwagę wymagany przez 

Zamawiającego termin dostawy (5 dni roboczych) nie jest możliwe zapewnienie wymaganego 12-miesięcznego terminu przydatności liczonego od 

dnia dostawy. 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Zapytanie 15 – dotyczy Rozdział VI SIWZ pkt. 4 Termin wykonania zamówienia 

Czy Zamawiający zmieni termin dostawy wyrobów medycznych z 5 dni na 56 dni dla:  

- Grupa 1, poz. 1 – manometryczny cewnik przełykowy  wysokiej rozdzielczości, 
- Grupa 1, poz. 2 – manometryczny cewnik anorektalny  wysokiej rozdzielczości,  

- Grupa 1, poz. 3 – manometryczny cewnik przełykowy  wysokiej rozdzielczości z impedancją? 

Uzasadnienie: Zamawiający  wymaga 5 dniowego terminu dostawy wyrobów medycznych,  wyspecyfikowanych w poz.1- 10 w Grupie 1. 
Manometryczne cewniki wysokiej rozdzielczości  produkowane są  poza obszarem  Unii Europejskiej (USA). Przy zakupie manometrycznych 

cewników wysokiej rozdzielczości poz. 1-3 Grupa 1 Oferent otrzymuje od producenta  zapewnienie realizacji dostawy  w terminie wynoszącym od 6 

do 8 tygodni  i taki termin dostawy jest do zaakceptowania jako wymaganie w zakresie realizacji. Pragniemy również zwrócić uwagę na fakt, że 
termin dostawy był podawany we wszystkich naszych ofertach kierowanych do Państwa. Utrzymanie przez Zamawiającego 5 dniowego terminu 

dostawy dla w/w cewników manometrycznych z góry skazywałoby Oferenta na zapłatę kar umownych za opóźnienie w realizacji przedmiotu 
dostawy. Mając powyższe na względzie wnosimy o zmianę terminu dostawy na 56 dni. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Dotyczy projektu umowy: 

 

Zapytanie 16 – dotyczy załącznik 3a § 3 ust. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: 

„Za dzień zapłaty należności za przedmiot umowy będzie uważany dzień uznania rachunku Wykonawcy.” 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Zapytanie 17 – dotyczy załącznik 3a § 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 



„Wykonawca ma prawo potrącać wymagalne odsetki ustawowe z uiszczonych przez Zamawiającego należności (jeżeli płatność nastąpiła po terminie 
wskazanym w § 3 ust. 1 za dostarczony towar). Wykonawca poinformuje o wartości naliczonych odsetek wystawiając odpowiednią notę 

obciążeniową. Zamawiający zostanie wezwany do uregulowania płatności w wysokości równej skalkulowanego potrącenia”. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 18 – dotyczy załącznik 3a § 4 ust. 9 ust. a) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu załatwienia reklamacji z 4 na 5 dni roboczych od dnia pozytywnego jej rozpatrzenia? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Zapytanie 19 – dotyczy załącznik 3a § 4 ust. 9 ust. b) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: 
„w przypadku reklamacji jakościowej poprzez dostarczenie przedmiotu dostawy wolnego od wad w ciągu 7 dni roboczych od uznania reklamacji za 

zasadną.” 
Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Zapytanie 20 – dotyczy załącznik 3a § 4 ust. 13, 16, 16a, 20 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 5% na 1%, z 2% na 0,5%, z 10% na 5% oraz z 15% na 5%? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 21 – dotyczy załącznik 3a § 6 ust. 3a) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:  

„nie dokona cesji wierzytelności wynikających lub związanych z realizacją niniejszej umowy, zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”. 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 22 – dotyczy załącznik 3a § 6 ust.4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 15% na 5%? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Zapytanie 23 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja bądź czy Zamawiający nie 
przekształca się w spółkę prawa handlowego? 

Odpowiedź 

Wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja, bądź postępowanie w celu  przekształcenia się w spółkę prawa handlowego. 
 

 

 

 

Zamawiający 


